
اخبارگپ و گفت

یادداشت

کارشناس تعیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز:

کتاب های درسی کاربردی تر شده است
یک کارشناس تعیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز عنوان 
کرد: تغییر در کتاب های درســی بسیار پیچیده است ولی 
روند تغییر کتاب های درسی مثبت است و اثر مثبتی داشته 
اســت. اکنون کتاب های درسی عموماً شکل کاربردی پیدا 
کرده و در بیشــتر کتاب ها در پایان هر درس بخشــی به 

عنوان ارتباط این موضوع با زندگی اضافه شده است.
وی ادامه داد: یعنی درس ها به ســمت کاربردی شــدن 
و پیوند با زندگی پیش رفته اســت. کتاب ها عموماً حامل 
تفکر انتقادی، اندیشــه ورزی و خردورزی هستند. ساختار 
کتاب ها به خصوص در مقطــع ابتدایی روش مندی علمی 
دارند و از دانش آموزان خواســته می شــود بیندیشند، تفکر 
کنند، همفکری و کار گروهی کنند. این کارشــناس تعیم 
و تربیت افــزود: همچنین تقریباً همه کتاب های درســی 
دارای یک راهنمای معلم هستند ولی متأسفانه این مسئله 
خیلی مورد غفلت واقع شده و مورد توجه معلمان نیست؛ به 
جرئت می توانم بگویم اگر معلمان با راهنمای معلم ارتباط 
برقــرار کنند با مفهوم تحول و ضــرورت و اهمیت تحول 
آشــنا می شوند. اســماعیل دیده بان ادامه داد: البته ناگفته 
نماند از سال گذشــته آموزش و پرورش در استخدام های 
جدید یکی از منابع آزمون را کتاب های درسی قرار داده و 
در کتاب های درسی به سراغ راهنمای معلم رفته که از این 
جهت باید از آموزش و پرورش برای اعمال این نگاه تشکر 
کرد لذا برنامه درسی با همه پیچیدگی هایی که دارد، مسیر 
خوبی را طی می کند، هر چند که نســبت به تغییر ساختار 
انتقادهایی وجود دارد اما کتاب های درســی مسیر خوبی را 
طی کرده است. این کارشناس تعیم و تربیت در پایان گفت 
وگو با امتیاز عنوان کــرد: در زمانه ای زندگی می کنیم که 
تحولات عمیق و گسترده ای در ابعاد مختلف زندگی ما رقم 
می خورد و همه دســتگاه ها از جمله آموزش و پرورش باید 
خــود را به روز کنند. همانطور که تلفن های همراه هر چند 
وقت یکبار باید به روز شــوند مــا نیز همینطور باید به روز 
شویم. اگر معلم بلد بود خودش را به روز کند و کتاب های 

جدید بخواند می تواند تحول آفرین باشد.

وزیر راه و شهرســازی و رئیس کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و 
امارات دو سند همکاری با رئیس اماراتی این کمیسیون امضا کرد.

نشســت کمیســیون مشــترک اقتصادی ایران و امارات کار خود را با حضور مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و بن الطوق الماری، وزیر اقتصاد امارات، در شهر ابوظبی 

آغاز کرد و طی آن دو سند همکاری توسط طرفین به امضا رسید.
ســند تاسیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران 
و امارات و ســند صورت جلسه اولین نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
بین جمهوری اســلامی ایران و امارات، اســنادی اســت که در این نشست به امضای 
طرفین رسید. مذاکراتی درباره توسعه مناسبات دو کشور در حوزه کریدورهای ترانزیتی 
بین المللی به ویژه کریدور شــمال - جنوب به منظور گسترش ترانزیت کالاهای اماراتی 
به ســمت کشورهای آســیای مرکزی و قفقاز و روســیه و نیز اروپا از قلمرو جمهوری 
اســلامی ایران در دستور کار طرفین قرار دارد. تسریع در انجام مذاکرات و نهایی کردن 
اســناد همکاری مبادله شده در حوزه های مختلف اقتصادی بین دو کشور، ایجاد کمیته 
اقتصادی و بازرگانی با مســئولیت وزارت صمت ایران و وزارت تجارت خارجی امارات، 
ایجاد و تعیین تیم مشــترک کاری در زمینه همکاری های صنعتی و گازی و تشــکیل 
کارگروه مشــترک بانکی تحت نظارت بانک های مرکزی دو کشور و تشویق بانک های 
تجاری به برقراری وگســترش روابط کارگزاری بانکی بین دو کشــور از جمله مواردی 

است که در دستور کار این نشست قرار دارد.

عضو کمیســیون بهداشت و درمان در مجلس، از کمبود ۹ هزار ماما در کشور خبر داد 
و گفت: کمبود ماما همچون کادر پرســتاری در شیفت های سنگین، خود را نشان داده 
اســت.فاطمه محمدبیگی، افزود: متأسفانه کمبود ماما در کشور همچون کادر پرستاری 
در شیفت های سنگین این گروه خود را نشان داده است و منجر به استهلاک، خستگی 
کادر مامایی شــده است و همین مســئله عاملی بر کاهش کیفیت کار ماماها در کشور 
اســت. وی گفت: مامایی یکی از مشاغل ارزنده در جهان هستی است، رشته مامایی به 
دلیل اینکه ســلامت مادر و کودک را به ارمغان می آورد بســیار ارزشمند است، ارتقای 
ســلامت مادران و کودکان، ترویج فرزندآوری و تغذیه به واسطه شیر مادر، جلوگیری از 
مرگ مادر، کودک و آموزش مراقبت های دوران بارداری معمولًا به واســطه این گروه 

حساس رشته پزشکی انجام می پذیرد.
محمدبیگی با اشاره به کاهش جمعیت ایران در سال های آینده، افزود: ایران تنها کشور 
دارنده جایزه کاهش جمعیت در جهان اســت، در قانون جوانی جمعیت به صورت ویژه 
به کمبود ماما در کشــور اشاره شده، یعنی به ازای هر دو زایمان فعال باید یک ماما در 
کشــور وجود داشته باشد؛ متأسفانه به دلیل کمبود ماما در بیمارستان های کشور این بند 
قانونی اجرایی نمی شود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس، با بیان اینکه قرار 
بود امســال حدود ۳۵۰۰ ماما در کشور استخدام شوند، اظهار داشت: در ظرفیت پذیرش 
و استخدام وزارت بهداشت تنها حدود ۳۰۰ ماما در کشور ثبت شده بود، چرا باید میزان 

جذب و استخدام ماما به رغم نیاز کشور کم باشد.

امضای ۲ سند همکاری اقتصادی 
میان ایران و امارات 

۹۰۰۰ کمبود ماما در مقابل 
۳۰۰ مجوز استخدام

عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس عنوان کرد؛در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات صورت گرفت؛

  فاطمه کول - فعال اجتماعی و کادر درمان
یکی از مشکلات بزرگ نظام سلامت که قانونگذار را نیز تحت الشعاع قرار داده، تخصص گرایی 
و درمان محوری خدمات ســلامت است در همین راســتا حوزه باروری و بارداری که یک امر 
فیزیولوژیک است، بیش از سایر حوزه ها تحت تأثیر این رویکرد مدیکالیزیشن یا پزشکی سازی 

قرار گرفته است، به طوری که بارداری به بیماری تبدیل شده است.
تولیدمثــل و بارداری نیز همچون ســایر عملکردهای فیزیولوژیک بــدن یک امر حیاتی و 
فیزیولوژیک اســت مانند خوردن و آشامیدن که دســتگاه گوارش کار هضم و جذب را بطور 
طبیعی در بدن انجام می دهد ولی گاهی ممکن اســت فردی دچار ســو هاضمه شود و آنگاه 
اســت که به متخصص گوارش نیاز دارد و هیچ فرد سالمی در پی جراحی آپاندیس یا معده و 
روده خود نیست، ولی متأسفانه در بحث بارداری و زایمان سیاست گذاری های وزارت بهداشت 
که معمولًا توســط متخصصان جراحی زنان که ماهیتش درمان بیماری های زنان و جراحی 
اســت، انجام می شود که اوج آن را می شود با مداخله بســیار تهاجمی و خطرناک در فرآیند 
فیزیولوژیــک زایمان یعنی تولد ۵٦ درصد نوزادان کشــور در اتــاق عمل و از طریق جراحی 
ســزارین مشاهده کرد. نوزادانی که با ســزارین متولد می شوند، معمولًا نه تنها از حق زندگی 
داخل رحمی کامل محروم می شــوند و زودتر از موعد به دنیا می آیند و بیشتر نوزادان بستری 
در بخش های مراقبت ویژه نوزادی را تشکیل می دهند بلکه خود بخود امکان دارد در معرض 

بیماری هایی نظیر آسم و آلرژی، دیابت، اوتیسم، بیش فعالی، چاقی و حتی اسکیزوفرنی قرار 
بگیرند. روند افزایشی سزارین در کشور حاصل بی توجهی و به حاشیه راندن حرفه مامایی است. 
در تمامی دنیا عامل اصلی زایمان طبیعی و مراقبت های دوران بارداری ماما است و جراح زنان 
تنها در حاملگی های پرخطر و بیماری های زنان وارد عمل می شود و در کشور ما نیز بیش از 
۷۰ درصد زایمان های طبیعی را ماماها انجام می دهند. بی توجهی به وضعیت ماماهای کشور 
ســبب شده اســت تا ما در حال تولید بیماری های احتمالی برای نسل آینده و ایجاد عارضه 
برای مادران باشــیم و هزینه های زیــادی از صندوق های بیمه و از جیب مردم صرف درمان 
عوارض و بیماری های غیر واگیر ناشــی از تولد به روش سزارین شود. به عبارتی مداخله های 
غیر ضروری در روند بارداری و زایمان و بی توجهی به بهره برداری از پتانســیل های مامایی 
کشور سبب شده تا نظام سلامت خود در حال تولید بیماری های غیر واگیر باشد. اهمیت این 
حرفه را از شعارهایی که هر ساله برای این روز انتخاب می شود می توان فهمید. »ماماها، مدافع 
حقوق زنان«، »سرمایه گذاری بر روی ماماها، بهبود کیفیت شاخص ها« »دنبال کردن جزئیات، 
سرمایه گذاری روی ماماها«، بخشی از شعارهای این سال ها است که نقش پررنگ مامایی در 

شاخصه های سلامت یک جامعه و در نهایت پیشرفت آن را نشان می دهند.
بی شــک همه دست اندکاران امر سلامت شهادت می دهند که ماماها نقش مؤثری در کاهش 

مرگ و میر مادران و نوزادان دارند.

بی توجهی به مامایی

عضو هیات رئیسه اتحادیه 
مشاوران املاک مدعی شد:

معاملات 
مسکن 

در تهران 
از طریق 
بیت کوین!

دولت در مواجهه با ابرچالش تورم چـه کرده است؟
 یه بهانه کاهش تورم نقطه به نقطه در فروردین گزارش می دهد؛
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فروش برق با 
 نرخ های جذاب 

در بورس انرژی

وزیر نیرو  خبر داد:

کتاب های درسی 
 کاربردی تر 
شده است

زبان طنز 
نیشدار است

کارشناس تعیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز: سرمقاله

 اساتید و دانشجویان 
آمریکا و اروپا از پای ننشینید

   سمیرا خطیب زاده استاد دانشگاه 
 قتل عام ســبوعانه هزاران نــوزاد و کودک، 
زن و مــرد، پیر و جوان در ســرزمین پرافتخار 
غزه طی ماه های اخیر از یک ســو و انفعال و 
سکوت سازمان های حقوق بشر جهانی از سوی 
دیگر بار دیگر نشان داد که »حق گرفتنی و نهَ 
دادنی« است. به دنبال آن واکنش وجدان های 
بیدار و آزادیخواهان سراسر جهان در مقابل این 
سکوت منفعلانه فراگیر شد و هم اکنون دامنه 
آن به اساتید مطرح دانشگاه های آمریکا و اروپا 

رسیده است.
تصاویر بازداشــت خانــم »نئولی مک آفی« 
اســتاد دانشــگاه و رئیس دپارتمان فلســفه 
آمریکا  گارد  نیروهای  توسط  اموری  دانشگاه 
به سرعت در رسانه های جهانی انتشار یافت. 
تلاشــی مذبوحانه برای کمرنگ رنگ کردن 
دانایــی و حقیقت طلبــی در جامعه ی  نــور 

دنیا. دانشگاهی 
جالب است که خانم »نئولی مک آفی« رئیس 
دپارتمان فلســفه »انسان گرایی« در نظام های 
فکری سیاسی غرب است. همان نظام فکری 
کــه امروز اعتراضات اســاتید و دانشــجویان 
در آمریــکا و اروپا و ایســتادگی در برابر ظلم 
و وحشــی گری های رژیــم صهیونیســتی را 
برنمی تابــد و بر دســتان بنیانگذاران فلســفه 
»انسان گرایی« خود دستبند محدودیت می زند 

و به بازداشتگاه روانه اش می کند.
امروز فلســطین به میزان نمایش حق و باطل 
در جهان تبدیل شده است و به سرعت در حال 
واکاوی باورهای پوســیده حمایــت از حقوق 
بشــر، آزادی بیان و تســاوی انسان ها در بین 
همه اقشــار دنیا به خصوص جمعیت اساتید و 

دانشگاهی است. 
اکنون که اســاتید و دانشــجویان در آمریکا 
و اروپــا بــا وجود مقابلــه گســترده پلیس و 
دستگاه های امنیتی، نه تنها از اعتراض و فریاد 
حق طلبانه خــود در حمایت از مردم بی دفاع و 
مظلوم غزه دســت برنمی دارنــد، بدانند که ما 

اساتید ایرانی نیز حامی آنانیم.
امروز بدون شــک آرمان های خمینیِ بزرگ 
»یگانه حل مسئله فلســطین« است و برکت 
خون هزاران شهید غزه، جنبش های آزادیخواه 
جهــان در حمایت از این آرمــان را هدایت و 
رهبری خواهد کرد. هــراس دیوانه وار رهبران 
رژیم صهیون و آمریکا در سرکوب و دستگیری 
اساتید و دانشــجویان آمریکایی و اروپایی این 

حقیقت را بیش از پیش نمایش می دهد.
و اینک خطاب ما با شماســت: اساتید پیشگام 
آزادی و دانشجویان آزادیخواه در آمریکا و اروپا؛ 
از پای ننشینید و تا رهایی قدس شریف و برپایی 
جشن پیروزی مقاومت در صحن مسجدالاقصی 
پایداری و مقاومت کنیــد. خداوند یار و یاریگر 

تمامی مظلومان و عدالت خواهان جهان است.
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 ممنوعیت تبلیغ کولرهای گازی 
در بیشتر  مناطق کشور

آجورلو در یک قدمی 
بازگشت!

شواهدی که آینده مدیریت استقلال را نمایان می کند؛ مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد:
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